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Det røde og
Det er mulig å skape en rettferdig og miljøvennlig 
verden, et samfunn der rikdom og makt er rettferdig 
fordelt, med frihet og like rettigheter for alle og der 
vi lever sammen innenfor naturens tålegrense.

det grønne
Vårslepp Innlandet SV
Velkommen til en helg stappfull av politikk og 
SVere! På tidenes første vårslepp i Innlandet SV 
blir det innledninger fra fire av SVs stortings-
representanter og et knippe organisasjoner, det 
er satt av god tid til meningsutvekslinger 
underveis og så skal vi til slutt gjøre vedtak om 
fylkeslagets uttalelser.

Sakspapirer og praktisk informasjon er samlet 
på innlandet.sv.no/varslepp.

Innlandet SV er partiets fylkeslag i Innlandet. I 
fylket er det 29 lokallag som til sammen har 51 
folkevalgte og over 150 tillitsvalgte. 

Nytt av året er nettverk for:
● Fagpolitikk
● Helsepolitikk
● Kultur og utdanning
● Landbruks- og næringspolitikk
● Likestilling og mangfold
● Natur-, miljø- og klimapolitikk
● Samferdselspolitikk
Alle medlemmer i Innlandet SV som er opptatt 
av et politisk område kan delta inn i nett-
verkene, gjennom hele året eller på enkelt-akti-
viteter..  

Informasjon og kontaktinformasjon er samlet 
på innlandet.sv.no/kontakt.

https://innlandet.sv.no/hva-skjer/varslepp/
https://innlandet.sv.no/kontakt/
https://innlandet.sv.no/hva-skjer/varslepp/
https://innlandet.sv.no/kontakt/


Olav Neerland
Fylkesleder
FO Innlandet 

Barn i 
i vanskelige livssituasjoner

Satses det på barn og unge?

Kathy Lie   
Stortingsrepresentant
SV

Barnefattigdom

I dag vokser mange barn opp i fam-
ilier med dårlig råd i Norge. Tall fra 
2019 viser at 115 000 barn lever i 
familier med vedvarende lavinntekt. 
Tallene øker både i andel og antall, 
hele 31 600 flere barn siden høyres-
iden kom til makten i 2013. SV vil 
styrke barnetrygden for å redusere 
forskjellene og bekjempe fattigdom. 
Særlig enslige forsørgere, de med 
små barn og de med mange barn 
har høy risiko for fattigdom. Ved 
å øke barnetrygden for alle, men 
samtidig målrette den mot utsatte 
grupper, vil færre barn vokse opp i 
fattigdom.

SV vil blant annet:
● Øke barnetrygden for alle og inn-
føre målrettede tillegg for flerbarns-
familier og familier med enslige 
forsørgere.
● Sikre at barnetrygden forblir en 
universell ordning.
● Innføre en statlig, forpliktende 
normering av økonomisk sosial-
hjelp som sikrer at alle kan leve på 
et akseptabelt forbruksnivå i tråd 
med referansebudsjettet. 
● Redusere maksprisen i barnehage. 
Foreldrebetalingen må ned. 

Les mer: sv.no/barnefattigdom

Stina Eiet Hamberg
Seniorrådgiver
Redd Barna

Redd Barna

Barnehage og skole, forebygging
Barn tar med seg hele livet sitt inn i 
barnehagen og skolen. FO Innlandet 
mener derfor at tverrfaglig barne-
hage og skole er et viktig virkemid-
del for at alle barn og unge skal få 
den opplæring og oppfølging de har 
krav på og behov for. 

Laget rundt barna må styrkes, og 
barnevernspedagoger, sosionomer 
og vernepleiere er et viktig supple-
ment til lærere og barnehagelære-
res kompetanse.

Barnevernspedagoger, sosionomer 
og vernepleiere er utdannet til å se 
helheten i et barns liv gjennom å 
snakke med barn og foreldre, samt 
tolke atferd og samhandlingsmøn-
ster. Vi har fokus på både på situas-
jonen hjemme og på skolen eller i 
barnehagen. 
FOs medlemmer jobber med til-

hørighet og mestring, og for at 
barnas synspunkter inkluderes i 
saker som har med deres liv å gjøre. 
Vi arbeider med psykososialt miljø 
og tilrettelegging. Vi bidrar også til 
utvikling av gode rutiner og metoder 
for å fange opp barn og ungdom i 
risikosituasjoner, og i samarbeidet 
med foresatte og instanser utenfor 
skolen.

Barnevern
Noen viktige poeng som gjelder 
kommunalt barnevern er bl.a. rett 
bemanning. Innføring av 
bemanningsnorm på maksimum 
15 saker pr. saksbehandler er der-
for viktig kampsak. Dette fordi godt 
faglig og forsvarlig arbeid tar tid. I 
tillegg er rett og relevant kompetan-
senivå viktig. Tiltak, herunder hjel-
petiltak må også styrkes og utvikles 
slik at det passer barn og familiens 
behov best mulig. 

Redd Barna er en barne-
rettighetsorganisasjon, og økende 
ulikheter er en av de største 
hindringer for at barn skal få oppfylt 
sine rettigheter. Jeg vil snakke om to 
barrierer som barn og unge møter, 
og som sjelden blir adressert; og 
som kan bidra til å øke ulikheter i 
samfunnet.
 
Forventningsfattigdom: Gjennom 
Ungdata vet vi at lavinntekt har 
konsekvenser for barns deltakelse 
på fritidsaktiviteter, helse, bo-
situasjon, utdanning, og for innpass 
på arbeidsmarkedet og levekår som 
voksne. Gjennom ungdata har også 
barn og unge fortalt at dårlig råd i 
familien gjør at de får mindre 
forventninger til seg selv, og at vok-
sne rundt dem har mindre for-
ventninger til hva de kan få til – det 
er dette som er forventnings-
fattigdom. Manglende ønsker og 
drømmer for hva de kan få til i dag 
og i framtida. Og uten denne 
aspirasjonen gir de opp, før de har 
prøvd.
Hvordan skal SV jobbe for å mot-
virke at barn og unge fra lav-
inntektsfamilier utsettes for for-
ventningsfattigdom fra voksne 
rundt dem?

Digital ulikheter: For å delta i 
samfunnet, enten det gjelder skole 
og utdanning, fritidsaktiviteter og 
sosiale relasjoner, eller å benytte 
seg av offentlige tjenester, så er det 
nødvendig for barn og ungdom å ha 
tilgang og mulighet til å delta 
digitalt. Redd Barna har i en 
upublisert rapport avdekket at 
ungdom møter mange barrierer 
for å delta digitalt. Det kan skyldes 
dårlig nett, mangel på IKT-utstyr, 
trangboddhet og at digitale 
tjenester ikke er utformet for ung-
dom, i tillegg til at mange 
digitale tjenester ikke oppfyller krav 
til universell utforming. Rapporten, 
Digitalt utenforskap blant barn og 
ungdom, viste at myndighetene har 
mange tiltak, aktiviteter og strategi-
er for å fremme digital inkludering, 
men barne- og ungdoms-
perspektivet er mangelfullt.
Digital utenforskap kan hindre barn 
i å få realisert sine rettigheter, og 
offentlig innsats og tiltak er ikke 
rettet mot barn og unge – hvordan 
mener SV dette kan styrkes? Hva 
er kommunalt, og hva er nasjonalt 
ansvar?

https://www.sv.no/barnefattigdom


Hallvard Helland 
Fylkesleder
Norsk Bonde- og 
Småbrukarlag Oppland

Primærnæringen 
i det grønne skiftet

Sirkulærøkonomi i primærnæring 

Kjetil Bjørklund
Fagleder
KS 

Nytt kunnskapsgrunnlag 

En ny rapport utarbeidet for KS gir 
kommunesektoren utvidet fag-
grunnlag for å trappe opp arbeidet 
med sirkulær økonomi.

I rapporten slås det fast at norsk 
kommunesektor gjennom sine 
mange roller har gode forut-
setninger for å bidra aktivt til om-
stillingen til en sirkulær økonomi.

For å utnytte mulighetene som lig-
ger i disse forskjellige rollene vil det 
være viktig å få på plass styrings-
strategier som legger til rette for 
sirkulære løsninger på tvers av de 
ulike sektorene i kommunen. 
Rapporten går grundig inn på slike 
styringsstrategier.

Samtidig trekkes det fram andre 
virkemidler og tiltak som kan tas 

i bruk for å komme i gang med 
arbeidet med sirkulær økonomi. 
Dette kan for eksempel være til-
tak som legger til rette for indus-
tri- og næringsutvikling tilpasset 
en sirkulær økonomi, samordning 
av klima- og sirkulære tiltak, eller 
tiltak som sikrer arealbruk i tråd 
med naturressursgrunnlaget. Mange 
av beskrivelsene er illustrert med 
konkrete eksempler fra inn- og 
utland.

Rapporten har tittelen 
«Kommunesektorens arbeid med 
sirkulær økonomi». Den skal både gi 
et kunnskapsgrunnlag som kan tas i 
bruk direkte av kommune-
sektoren og danne grunnlag for en 
veileder for kommunenes og fylkes-
kommunenes arbeid med sirkulær 
økonomi.  

Sirkulær økonomi er på ein måte 
gamalt nytt i ny innpakning. Før var 
det ikkje noko alternativ. Vi må i 
framtida bli meir kritiske til energi-
bruk og søke minst mogleg trans-
port mellom råvareprodusent og 
den som kjøper ferdig produkt. 
Dette vil generere positive effektar 
på mange samfunnsområde. For å få 
fullt utbyte av positive ringverknad-
er innan sysselstetjing og lokal 
verdiskaping meiner eg det er viktig 
legge til rette for lokalt eigarskap 
og små, sjølvstendige einingar. Ikkje 
slik trenden er i dag med store sel-
skap som eig mange små.

Viktige moment er da: 
● Gode og forutsigbare tilskots-
ordningar i oppstartfasen. Innan 
desse ordningane bør det også vera 
tilgang til kvalifisert hjelp med 

formelle prosessar. Det kan ofte 
også vera behov for ein mentor som 
kan bistå med framdrift og å halde 
rett kurs i prosessen frå ide til ferdig 
produkt
● Auka kunnskap om og forståing 
blant folk flest at bærekraftige verdi
kjeder er vegen å gå. Vi må kjøpe 
færre og dyrare varer som varar 
lenger. 
● Ulike former for krav og dokumen-
tasjon kan drepa mange små, lokale 
initiativ. Viktig med byråkrati der 
dokumentasjonskrav og 
regelverk ikkje drep skaparånd. 
● Anbod innan alle sektorar favoris-
erer store aktørar og ofte kjem ein 
attende ti lat pris er viktigaste 
parameter. Andre kriteriar for 
vurdering av leverandørar må få 
større tyngd.

Elisabeth Gjems
Fylkesleder
Innlandet Bondelag

Innlandet – matregion nummer 1

Torgeir Knag Fylkesnes   
Nestleder og 
stortingsrepresentant
SV

Bioøkonomi

Landbruk er sirkulærøkonomi i 
praksis!

Innlandet er landets største jord-
bruksfylke målt i verdiskaping, og vi 
bidrar med 24 % av kaloriene som 
produseres. Vi har en mangfoldig 
produksjon – er størst på poteter, 
storfekjøtt, flest dyr på utmarks-
beite og flest setre i drift. Vi har 
områder med intensiv grønnsaks- 
produksjon, men også bygder der 
den siste traktoren er solgt og jorda 
ligger brakk.

Vi står midt i jordbruksoppgjøret. 
Landbruket har fremma et omforent 
krav bygd på demokratiske prosess-
er i faglaga. Det er viktig at priori- 
teringene i vårt felles krav blir fulgt 
opp, og at man nå tar omfattende 
og varige grep for å få næringa på 
fote igjen. Etterslepet er enormt, og 
i tillegg har kostnadene eksplodert. 
Hele 2022 vil bli preget av disku- 
sjoner rundt landbruket – Grytten- 
utvalget skal utarbeide en modell 
for å måle landbrukets inntekt på 

nivå, ikke som utvikling slik det har 
vært siden 90-tallet. Det skal utar-
beides en forpliktende og tidfesta 
plan for utjevning av inntektsforsk-
jellene mellom jordbruket og 
andre grupper uavhengig av 
geografi, bruksstørrelse og produk- 
sjon innen utgangen av året.

Vi i jordbruket rigger oss for fram-
tida. Vi har inngått klimaavtale med 
Staten, utarbeida klimaplan som 
viser hvordan utslipp skal kuttes 
og karbon bindes uten at vi tar 
ned matproduksjonen. Vi har også 
skrevet en bærekraftstrategi. 
Bionova er vesentlig for å finansiere 
landbrukets klimaarbeid. Det er et 
premiss for dette arbeidet at det 
ikke innføres avgifter på mat-
produksjon. Vi er et land med svært 
lite dyrka mark, under 3 % av 
arealet. For å opprettholde mat- 
produksjonen er vi helt nødt til å 
bruke utmarksarealene som beiter, 
og holde rovdyrbestandene under 
kontroll. I praksis ser vi at beiting 
avvikles der det er mye rovdyr.

Bioøkonomi er industri basert 
på det vi har gjort siden tidenes 
morgen: høsting og foredling av 
naturressurser. Innenfor fiskeri, 
havbruk, jord- og skogbruk er det et 
stort potensial for nye arbeids- 
plasser og nye næringer som lager 
alt fra nye materialer og mat til 
energi og medisiner. I dag eksport-
erer Norge i stor grad råvarene. Mer 
foredling i Norge vil gi arbeids-
plasser og øke ressursgrunnlaget 
for verdiskaping i form av mang-
foldige ferdigvarer med høy verdi i 
et globalt marked. Foredling vil også 

skape grunnlag for klimakutt og 
utvikling av en global konkurranse-
dyktig leverandørnæring, så lenge 
vi holder oss innenfor norsk naturs 
tålegrenser.
. 
SV vil blant annet:
● etablere et BioNova etter modell 
fra Gassnova, for å støtte oppstart 
og utvikling av nye, bioteknologiske 
prosjekt.
● etablere mål og programmer som 
bidrar til å øke bioøkonomiens andel 
av industriproduksjonen i Norge 
vesentlig.



Norunn Grande
Daglig leder
Nansen Fredssenter 

Fred, 
forsvar og nedrusting

Mobilisering for fred

Krigen har kommet nærmere 
etter at Russland gikk til angrep på 
Ukraina. Det var et sjokk da nyhets-
meldingene nådde oss 24. februar. 
Hvorfor var vi så overraska? Hva er 
det vi ikke har forstått? Kunne 
krigen vært unngått? Vi ser stort 
folkelig engasjement og sterk 
sympati for Ukraina. Flyktninger blir 
hentet og det samles inn penger og 
sendes militært utstyr og våpen. 
Hvordan kan vi mobilisere for fred 
når det er våpen de ber om? Er 
militær seier en forutsetning for 
fred eller vil mer våpen bare føre 
til forlengelse av krigen? Hva betyr 
solidaritet i denne situasjonen? 
 
15. august 2021 tok Taliban over 
makta i Afghanistan etter tjue år 
med krig der Norge var med. Også 
da var det et sjokk da nyhets-
meldingen kom. Vi var forberedt på 

at Taliban ville komme tilbake, men 
ikke så raskt og ikke så altom- 
fattende. Det var ren ydmykelse for 
NATO, USA og Vesten. Krigen var 
tapt. Hva har vi lært av å delta i krig? 
 
I mitt innlegg vil jeg snakke om 
behovet for å mobilisere for fred og 
forklare hva jeg mener med det. Jeg 
vil særlig trekke fram to prinsipper i 
dialogarbeid; 
1) Å lytte for å forstå den andre 
2) Det er ikke nok å ha rett
 
Så vil jeg snakke om flukt som 
konsekvens av krig og reflektere 
over hvordan flyktninger tas imot og 
gis beskyttelse, men ofte frarøves 
muligheten til deltakelse og å fort-
sette demokrati- og rettighetsarbeid 
fra eksil. Hva skal til for å inkludere 
flyktninger i fredsarbeid? 

Amund R. Heggelund   
Nestleder
Innlandet SV

Den sikkerhetspolitiske debatten

24.februar 2022 markerer på flere 
måter et «før» og et «etter» i norsk 
politikk, og særlig i den sikkerhets-
politiske debatten. Russlands 
ubeskrivelige invasjonskrig i Ukraina 
fører til at selv politiske partier med 
rotfesta standpunkt må løfte debat-
ten internt, og spørre seg; hvordan 
mener vi faktisk at vi ivaretar vår 
sikkerhet på best mulig måte?
 
Norge står overfor en mer krevende 
og alvorlig sikkerhetssituasjon, 
konkluderer PST i sin trussel-
vurdering. Gjennom langsiktige 
strategier forsøker særlig Russland 
og Kina å endre den internasjonale 
sikkerhetsarkitekturen. Stormakts-
rivaliseringen preger våre omgiv-
elser og som et lite land er Norge 
utsatt. Samtidig lever vi i et av 
verdens mest digitaliserte samfunn, 
og det gjør oss sårbare.

Sikkerhetspolitikken må være 
helhetlig og favne et bredt spekter 
av virkemidler. Diplomatiet, det 
nasjonale forsvaret, forsvars-
allianser, cypersikkerhet og 
beredskap i form av vann, mat og 
medisiner for å nevne noe. En slik 
debatt kan og bør derfor ikke 
reduseres til et enkelt ja eller nei til 
NATO.
 
Vi lever i ei tid preget av komplekse 
og sammensatte kriser og 
konflikter, og det er krevende tider 
for alle oss som vil gjøre verden til 
et litt bedre sted å være, men vi må 
finne de virkelig gode løsningene 
gjennom debatt, undring og 
samtaler. Vi må tro på politikken 
som et verktøy i en tryggere verden.

Les mer: 
sv.no/sikkerhet-og-beredskap

https://www.sv.no/blog/a-aa/sikkerhet-og-beredskap/


Tillitsreform 
i det offentlige

Elisabeth Thoresen
Aksjonsleder
AAP-aksjonen

AAP-aksjonen

Alle må på en eller annen måte 
forholde seg til NAV en eller flere 
ganger i livet. Det å forstå dette 
systemet med alle sine skjemaer, 
vedtak, lover, arbeidsrutiner, rett-
igheter og plikter er ikke for hver-
mannsen. 

Du som borger av dette landet får 
ikke noen opplæring i dette syste-
met, og NAV henviser ofte til nav.no 
for at du skal lete deg frem. 

Kommer du i en vanskelig situasjon 
så står det blant annet i formålet til 
folketrygden at den skal «gi økon-
omisk trygghet ved å sikre inntekt 
og kompensere for særlige utgifter 
ved arbeidsløshet, svangerskap og 
fødsel, aleneomsorg for barn, syk-
dom og skade, uførhet, alderdom og 
dødsfall». 

Noen aktuelle spørsmål:
● Blir formålet til folketrygden opp-
fylt i dag? 
● Hva er egentlig et 14a-vedtak etter 
NAV-loven som alle som registrerer 
seg på nav.no får? 
● Vet du hva et meldekort er, og hva 
du kan forvente deg å møte om du 
blir syk? 
● Hvordan påvirker politikken med 
sin arbeidslinjen, holdninger og 
lovverket i NAV? 
● Hva må til for å kunne få på plass 
en ytelse fra NAV (dokumentasjon-
skravet)? 
● Hva skjer om du søker uføretrygd 
før NAV åpner opp for dette? 
● Hvordan fungerer egentlig NAV 
overfor syke og arbeidsuføre og 
hvilke utfordringer har NAV? 

Freddy André Øvstegård   
Stortingsrepresentant
SV

Tillitsreform

Velferdsstaten skal sørge for frihet 
og trygghet for hver enkelt av oss. 
Derfor må offentlig sektor organ-
iseres på en måte som setter folk 
og faglighet først. Folk skal oppleve 
tillit og ha selvbestemmelse og 
medvirkning i møte med velferdst-
jenestene. Kommersialisering og st-
adig flere kontroll- og styringssyste-
mer i velferdstjenestene har bidratt 
til rigide arbeidsmåter, overvåking 
og rapportering, og svekket både 
tillit og medbestemmelse. For å 
fremme faglighet og gode møter 
mellom ansatte og folk, trengs en 
gjennomgripende tillitsreform i 
hele offentlig sektor, der målet er 
kvalitet for innbyggere og samfunn, 
sammenhengende tjenester og 
helsebringende arbeidsliv.

SV vil blant annet: 
● Erstatte mål- og resultatstyring 
i offentlig sektor med tillitsbasert 
styring som gir rom for profesjonelt 
skjønn, gjennom en tillitsreform.

● At en tillitsreform skal fremme 
faglighet og økt medbestemmelse 
for velferdstjenestenes brukere, 
samt gi økt tillit til de ansatte og 
deres organisasjoner i kvalitets-
arbeidet.
● Sørge for felles opplæring i utvidet 
partssamarbeid for ledere med 
personalansvar og tillitsvalgte på 
alle nivåer i kommunesektoren.
● Avvikle kommersiell drift, målstyr-
ing, bestiller-utfører-modeller og 
forretningsregnskap i velferdstje-
nestene, og i stedet innføre styring-
smodeller som egner seg til offent-
lig velferd.
● Øke bemanningen med hele og 
faste stillinger i offentlig sektor, og 
avvikle bruk av innleie.
● Gjennomføre en tillitsreform i 
sykehussektoren som gir de ansatte 
økt handlingsrom til å yte omsorg 
og behandling. Reformen skal ta 
utgangspunkt i innbyggernes be-
hov og legge til rette for tett aktivt 
samarbeid mellom innbyggere og 
ansatte.

Les mer: sv.no/tillitsreform

https://www.sv.no/tillitsreform


Naturens tålegrense 
vs.  fritidsbebyggelse

Aksel Hagen 
Førsteamanuensis
Høgskolen i Innlandet

Fritidsboliger i vår tid 

Noen refleksjoner og to konklusjoner. 
Første konklusjon: Gi flerhushjem 
en NOU og deretter en stortings-
melding!
Andre konklusjon: Gi flerhushjem 
regionale/interkommunale planer 
inkludert en arealdel.
Først da viser SV – politiske partier 
og myndigheter at vi tar dette te-
maet på alvor!

Et knippe refleksjoner, framsatt 
som påstander
1) La oss tale om fritidsboliger og 
deltidsinnbyggere, ikke hytter og 
hyttefolk. Språk er viktig.
2) De er mange, de har kommet for 
å bli, de er i stor/stigende (?) grad 
‘folk flest’, de vil bli flere – om vi 
ikke setter inn drastiske tiltak – rett 
og slett fordi stadig flere av oss 
vil, og har økonomisk evne til å eie 
(-leie/ha tilgang til) flere enn en 
bolig. En etterspørselsdrevet vekst.
3) Bærekraftighet – for natur og 
klima: Nei? Ett hjem er nok og all 

reising er feil – ressursbruk, arealer, 
forurensning med mye mer. Best å 
holde seg hjemme – alltid.
Konkurranse om arealer og landskap 
med andre som landbruk, heltidsbo-
setting, gruvedrift, energiproduksjon 
m.m. Kampen om knappe arealer.
4) Bærekraftighet – økonomisk: Ja 
– tja? All bygging, all drift, all etter-
spørsel etter varer og tjenester – vi 
prater om milliarder. Til glede for 
hvem?
Rett til velferdsstatens tjenester 
uavhengig av hvor i landet du op-
pholder deg/bor. Interessant eller 
plagsom etterspørsel etter/behov 
for offentlige tjenester, inkludert 
barnehage og skole?  
5) Bærekraftighet – sosialt: Ja – 
tja – nei? Deltidsinnbyggerne som 
plagsom inntrenger eller kjærkomne 
innbygger i samfunn i folketallsn-
edgang, eller som leilighetseiere i 
byen. Som andre innbyggere tilgang 
til sosiale og kulturelle møteplasser, 
kommunestyret, valgurnene?

Birgit Oline Kjerstad
Stortingsrepresentant
SV

Vi vil ta vare på naturen

Hvert år bygges det ned store natur-
områder, også i Norge. De siste 100 
årene har vi mistet store områder 
som før var frie for større tekniske 
inngrep. Det bygges ned på grunn 
av hyttebygging, veiutbygging, 
kraftverk, nærings- og boligareal. 
Vi har i dag liten kontroll over hva 
som bygges ned i Norge. Dette truer 
leveområdene til planter og dyr, som 
utryddes i et urovekkende tempo. 

SV vil ha en ny politikk som sikrer 
naturen. Tapet av naturmangfold 
truer hele vårt livsgrunnlag. Naturen 
gir oss mat, klær, medisiner, bygge-
materialer og opplevelser. Vi vil ta 
vare på naturen, både gjennom vern, 
fornuftig bruk og restaurering av 
ødelagt natur.

SV vil blant annet:
● stanse nye hyttefelt i urørt natur 
og si nei til nye hytter i områder 
som er viktige for villreinen, for 
samisk reindrift, i verneverdige og 
verna områder eller i randsoner til 
verneområder. SV vil legge til rette 
for hyttedeling.
● utarbeide ambisiøse planretning-
slinjer for hyttebygging for å redus-
ere det økende presset på sårbar 
natur, truede og sårbare arter og 
inngrepsfrie naturområder.
● vedta strenge nasjonale planret-
ningslinjer og byggeforskrifter for 
hyttebygging for å redusere en-
ergibruk og unngå inngrep i sårbar 
natur.

Ole Midthun
Fylkesleder
Naturvernforbundet 
Innlandet 

Nedbygging av natur

Hva må vi ofre av personlige goder i 
klimaet og naturens navn? Hvor skal 
vi sette grensene på hvor vi skal 
bygge og ikke? Hva har skjedd med 
nordmenns hytter fra 80-tallet fram 
til i dag?

Bygging av fritidsboliger er en av de 
største årsakene til nedbygging av 
natur i Norge, og omfanget øker år 
for år. Med flere kvadratmeter, ster-
kere utelys og høyere strømforbruk 
er moderne hytter i konflikt med na-
tur og klima på flere punkter. Nærin-
gen presser på for utbygging av nye 
felt, og kommunestyrer rundt om i 
landet ser muligheter for arbeids-
plasser og handelsinntekter. Nå er 

det på tide at noen ser det store 
bildet, og krever at vi får oversikt 
over konsekvensene av politikken 
som føres. 

Naturvernforbundet jobber med 
hyttesaker i hele Norge, og behan-
dler saker i både mikro- og makro-
perspektiv. I Innlandet kommer 
hytter ofte i konflikt med sårbare 
arter som villrein og fugl, eller leg-
ger beslag på verdifulle natur-
områder og kulturlandskap. For å 
komme oss videre må vi ha en ærlig 
samtale om hva vi ønsker oss av 
hyttene våre, hvor vi skal trekke 
grensa, og om hvordan vi best kan 
bruke de hyttene vi har.

Les mer: sv.no/kapittel-4

https://www.sv.no/blog/arbeidsprogram/kapittel-4/


Innlandet SVs
etiske retningslinjer
Etiske retningslinjer for Innlandet SV og lokallagene skal bidra til bevisstgjøring 
av tillitsvalgte, folkevalgte og medarbeidere som utfører arbeid eller oppdrag 
for partiet. Våre holdninger og handlinger påvirker den tilliten som partiet 
forvalter på vegne av fellesskapet, og vi har alle et personlig ansvar for hvordan 
vi oppfører oss.

Som folkevalgte, tillitsvalgte og medarbeidere i Innlandet SV har vi et bevisst 
forhold til:

❤ Vi tar ikke imot personlige fordel-
er i vårt arbeid i SV. 

❤ Vi lytter til innspill gjennom 
dialog, brukermedvirkning og 
høringer.
❤ Vi håndterer ulike oppfatninger 
og meninger med nysgjerrighet og 
klokskap.
❤ Vi sikrer omgivelsene sine krav til 
innsyn og opptrer seriøst i kontakt 
med media.

❤ Vi viser respekt for alle 
mennesker.
❤ Vi bruker kunnskap og skjønn i 
arbeidet vårt og behandler alle likev-
erdig.
❤ Vi sørger for at fortrolige 
opplysninger blir håndtert på 
forsvarlig måte, og misbruker ikke 
vår tilgang til informasjon.
❤ Vi er lojale mot interne regler og 
vedtak når de er fattet.
❤ Vi er bevisste på at våre 
handlinger og holdninger påvirker 
SVs omdømme. 

❤ Vi tar ansvar for å fremme en god 
og inkluderende partikultur.
❤ Vi bidrar til at alle føler seg 
inkludert og opplever tilhørighet.
❤ Vi anerkjenner mangfold som en 
styrke.
❤ Vi skaper arbeidsglede og jobb- 
engasjement.
❤ Vi aksepterer ikke diskriminering, 
krenkelser, mobbing og trakassering. 

❤ Vi viser samfunnsansvar og 
støtter opp om SVs positive 
omdømme også når vi ytrer oss 
privat, gjennom sosiale medier m.m.
❤ Vi etterspør tariffavtaler hos våre 
leverandører.
❤ Vi tar hensyn til miljøet og bidrar 
til reduksjon av energibruk og 
klimautslipp. 

❤ Vi informerer om private forhold 
og interesser som kan påvirke 
vedtak eller utføring av oppgaver.
❤ Vi sørger for at egen habilitet blir 
vurdert før vi deltar i saksbehan-
dling eller fatter vedtak

❤ Vi arbeider til det beste for fel-
lesskapet og sørger for at SVs og 
kommunenes økonomiske verdier 
forvaltes på en forsvarlig måte. 

❤ Vi har rett og plikt til å varsle om 
kritikkverdige forhold.
❤ Vi har mot til å varsle. Ledere skal 
ta vare på den som varsler og sørge 
for at kritikkverdige forhold blir 
retta opp.
❤ Vi følger SVs rutiner for trygge 
møteplasser og håndtering av sek-
suell trakassering.

Seriøsitet Interessemotsetninger

Åpenhet og dialog Samfunnsansvar

Gaver Partikultur

Penger og eiendeler Varsling



innlandet.sv.no/varslepp

https://innlandet.sv.no/hva-skjer/varslepp/
https://innlandet.sv.no/hva-skjer/varslepp/



